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مسئولان می گویندجامعه
برخی گزارش ها از گران شدن داروها حکایت می کند

دارو به درد افزایش قیمت مبتلا شد؟
غفوریان- مدام گفته می شود افزایش قیمت 
بنزین تاثیری در افزایش قیمت دیگر کالاها 
نخواهد داشت. البته که وزیر اقتصاد افزایش 
4 درصدی قیمت کالاها در پی این ماجرای 
بنزینی را طبیعی خواند اما به طور مشخص 
مــرور برخی پیگیری های ما  و گــزارش های 
مردمی درباره قیمت دارو در روزهای اخیر از 
افزایش قیمت حکایت دارد؛ افزایش هایی که 
گاهی به حدود 20 درصد نیز می رسد. به چند 
پیامک مردمی که در روزهای گذشته و پس از 
داستان حاشیه دار بنزین توسط مردم برای ما 

ارسال شده است توجه کنید:
ــه قیمت  ــ ــن هــیــدرامــیــن راک ــف ــت دی ــرب *ش
ــان است  ــوم مصرف کننده روی آن2600ت

5700تومان خریدم!
* داروخــانــه ... قیمت همه اقــام دارویــی و 
بهداشتی خود را با برچسب جدید نارنجی 
رنگ افزایش داده است . هرچه هم اعتراض 

می کنیم فقط می گویند گران شده است. 
ــاد وازلـــیـــن را کــه قیمت  ــم ــروز یــک پ ــ *دیـ
کارخانه ای آن ۳200 بود با برچسب دستی 

به من 6۸00 تومان فروختند.
ــرم شــربــتــی خــریــدم  ــت ــرای دخ ــ ــب ب ــش * دی
ــال در صورتی که روی خودش  107000ری

خورده بود 90000ریال
ــه ... داروی قطره استامینوفن  * داروخــان
کودکان با برند پاراکید را که روی آن قیمت 
5900خورده بود ۸500حساب کرد. زنگ 
می زنی 190،جواب سربالا می دهند میگن 

به قیمت روی داروها توجه نکنید.
ــه قطره استامینوفن کودکان  ــان * ازداروخ
گرفتم روی جعبه قیمت زده7۸00تومان ولی 

۸150تومان حساب کردند.

کار شاق و سخت گزارش گرانی       
این گــزارش های مردمی در شرایطی است 
که همواره تجربه احتمالا خیلی از مردم، این 
را می گوید که در چنین مواقعی که کالایی به 
ناحق گران می شود چندان  نمی توانند آن را از 
طریق مراجع ذی ربط یا سامانه هایی که برای 
گزارش گرانی اعام می شود گزارش و پیگیری 

کنند. چنان چه شهروندی در پیامکی برای 
ما چنین نوشته است: »معاون غذاودارو   روز 
پنج شنبه یک شماره تلفن برای گزارش گران 

فروشی دارو در روزنامه اعام می کند ولی 
ازساعت 9صبح تا11حدود17مرتبه زنگ 
زدم کسی جواب نداد حالاشما حدیث مفصل 

بخوان از این همه مبارزه با گران فروشی...«

وزیر بهداشت: اجازه گرانی نمی دهیم       
ــال وزیـــر بــهــداشــت همین روزهـــای  ــن ح بــا ای
قــبــل)۸آذر( بود که به صراحت اعــام کــرد: به 
هیچ عنوان اجازه گرانی نخواهیم داد. سعید 
نمکی در خبری که تسنیم 
ــت:  اس گفته  بـــود،  آورده 
اصــاً بحث افزایش قیمت 
دارو مطرح نیست و به هیچ 
ــازه افزایش قیمت  وجــه اج
دارو را نخواهیم داد. برای 
سال آینده نیز قــرار شد ارز چهار هــزار و 200 
تومانی برای واردات دارو تخصیص یابد و به هیچ 
وجه افزایش قیمتی در حوزه دارو برای امسال 

نخواهیم داشت.

علت برخی کمبودهای دارویی        
در کنار این موضوع و آن چه دو روز قبل وزیر 
بهداشت درباره تاش های طاقت فرسا برای 
جبران کمبودهای دارویــی در شرایط تحریم 
اعام کرده بود، بخش داروی کشور را همچنان 
هم  آن  کند.  می  تهدید  قدیمی  مشکل  یک 
بدهکاری برخی داروخانه ها ست که به کمبود 
دارویــی منجر شده است. رئیس سازمان غذا 
و دارو دیــروز همچنین به ایسناگفت: بدهی 
برخی داروخانه ها به شرکت های پخش بالا 
رفته و نمی توانند دارو و تجهیزات پزشکی مورد 
نیازشان را دریافت کنند.دکتر شانه ساز ادامه 
داد: چیزی که این روزها به عنوان کمبود مرتب 
مطرح می شود، بیشتر بحث نقدینگی و بدهی 
داروخانه های دولتی مانند داروخانه 1۳ آبان 
و داروخــانــه هــای دانشگاهی به شرکت های 
پخش است. از آن جایی که بدهی داروخانه ها 
از  بسیاری  رفته،  پخش بالا  شرکت های  به 
آن ها نمی توانند دارو و تجهیزات پزشکی مورد 

نیازشان را دریافت کنند.

وضعیت مان بسیار خوب است       
ذخایر  نظر  از  کرد: وضعیت مان  تاکید  وی 
دارویی بسیار خوب است و حتی در سال آینده 

هم ذخیره دارویی داریم. 
وضعیت مان ایده آل است و وقتی بنده به عنوان 
مسئول سازمان غذا و دارو این حرف را اعام 
می کنم، یعنی وضعیت مان بسیار خوب است. 
در عین حال به مردم اطمینان می دهم که در 

زمینه داروهای ساخته شده مشکلی نداریم. 

معاون وزیر آموزش و پرورش:

30 درصد دانش آموزان 
استانداردهای سلامت روان را ندارند

ــوزش  ــی و فرهنگی وزارت آم ــرورش مــعــاون پ
ــروز دیگر موضوع مقابله با  ــرورش گفت: ام و پ
آسیب های اجتماعی به یک خانواده و دستگاه 
اختصاص ندارد، زیرا امروز همه در معرض این 
آسیب ها هستیم.وی گفت: در غربالگری های 
سامت انجام شده در وزارت آموزش وپرورش 
مشخص شده ۳0 درصد دانــش آمــوزان تمامی 
از  روان  ســامــت  حـــوزه  در  تحصیلی  مقاطع 
استانداردهای لازم بــرخــوردار نیستند و یک 
درصد دانش آموزان نیاز به خدمات اورژانسی 
در حوزه آسیب های روانی دارند که عدد کمی 
نیست و باید هوشیار باشیم. به گزارش ایسنا، 
طرح  از  رونمایی  مراسم  در  کاظمی  علیرضا 
»یاری گران زندگی« با محوریت توانمندسازی 
سفیران پیشگیری از آسیب های اجتماعی در 
کرمانشاه بابیان این که باید نهضت فرهنگی 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی در کشور راه 
بیندازیم، افزود: باید راهبرد خود را برای مقابله 
ــوزه اقدامات  با آسیب های اجتماعی روی ح
پیشگیرانه و فرهنگ سازی در آموزش وپرورش 

به عنوان کانون تحولات جامعه معطوف کنیم.

اختصاص 380 میلیارد تومان 
از سوی بنیاد مستضعفان برای 

مسکن معلولان

بنیاد مستضعفان به منظور تامین 1۸ هزار واحد 
مسکن خانواده های دارای دو معلول و بیشتر 
حدود ۳۸0 میلیارد تومان کمک باعوض ارائه 
می کند. به گزارش ایسنا، پرویز فتاح رئیس بنیاد 
مستضعفان با اشــاره به کمک باعوض ۳۸0 
میلیارد تومانی بنیاد مستضعفان برای تامین 
مسکن خانواده های دومعلول و بیشتر گفت: 
مطابق برنامه ریزی های صورت گرفته تاکنون 
از مجموع 1۸ هزار و ۳19 واحد تعداد 6۸7۸ 
واحد شامل ۳655 واحد شهری و ۳22۳ واحد 
روستایی تکمیل و تحویل خانواده های دارای 
چند معلول شده اســت.وی ادامــه داد: از نیمه 
دوم سال 9۸ تعهد بنیاد در این طرح به دو برابر 

افزایش یافته است.

وزیر بهداشت:به هیچ وجه 
افزایش قیمتی در حوزه دارو 
برای امسال نخواهیم داشت

از میان خبرها

ضریب نفوذ تلفن همراه در کشور 
به 140 درصد رسید

محمد جواد رنجبر/ بر اساس تازه ترین آمارهای 
منتشر شده، ضریب نفوذ تلفن همراه در کشور به 
140 درصد رسید.به گزارش خراسان، بر اساس 
تازه ترین آمار منتشر شده از سوی سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی از وضعیت تلفن 
همراه در کشور تا پایان شهریور امسال، تعداد 
مشترکان تلفن همراه در کشور به 116 میلیون 
و 51 هزار و 66۸ مشترک رسیده است. این رقم 
در پایان شهریور سال گذشته 91 میلیون و 547 
هزار و 709 مشترک بوده است. از تعداد کل 
مشترکان تلفن همراه در کشور، 61 میلیون و 
7۳1 هزار خط مربوط به همراه اول، 49 میلیون 
و ۸99 هزار خط مربوط به ایرانسل، چهار میلیون 
و 420 هزار خط مربوط به رایتل و 1۳ هزار خط 
مربوط به سازمان منطقه آزاد کیش است. بر این 
اساس، پوشش تلفن همراه در جاده های اصلی، 

فرعی و ریلی کشور، ۸6.42 درصد است.

سازمان استاندارد:هیچ مجوزی 
برای خودروی آب سوز صادر 

نشده است

در پی تبلیغات انجام شده مبنی بر پیش فروش 
تجهیزات آب سوز کردن خودروها، سازمان ملی 
استاندارد ایــران اعام کرد که هیچ مجوزی در 
این زمینه صادر نکرده است. به گزارش ایسنا، 
مدتی است که تبلیغاتی در زمینه آب سوز کردن 
خــودروهــای ســواری صــورت گرفته و سایتی در 
این زمینه برای ثبت نام ایجاد شده است. در این 
سایت ادعا شده که با خریداری و نصب تجهیزاتی 
به قیمت 4.5 میلیون تومان، می توان یک خودرو 
را آب سوز کرد و دیگر نیازی به استفاده از سوخت 
بنزین نیست. پیش از این امیرحسین کاکایی - 
عضو هیئت علمی گروه مهندسی خودرو دانشگاه 
علم و صنعت - در این باره اظهار کرده بود: این 
موضوع پایه ای در علم دارد اما کاربرد روزمــره 
ــدارد؛  ــود ن ــرای آن وج نداشته و ضمانتی هم ب
بنابراین به مردم توصیه می کنیم که به هیچ وجه 
گــول ایــن تبلیغات را نخورند. کسانی که ادعا 
می کنند خودروهای آب سوز دارند، در هیچ یک از 
مراجع معتبر صنعتی و رسمی کشور، مورد مطالعه 
قرار نگرفته اند و حتی در کشورهای پیشرفته ای 
همچون آمریکا نیز نمونه خودروی آب سوز وجود 
ــرای ما عجیب اســت که چگونه اجــازه  نـــدارد. ب

تبلیغات چنین ادعاهایی داده می شود!؟

 پلیس اطفال تشکیل می شود 

مدیرکل پیشگیری های فرهنگی و اجتماعی 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضاییه با بیان این که در نظام عدالت حقوقی 
کودکان، ما بیشتر به دنبال نظام عدالت ترمیمی 
ــزود: پیش نویس لایحه  و اصاحی هستیم، اف
پلیس اطفال آمــاده شــده و در دســت بررسی 
ایلنا گفت: در  بــه  زنگانه  ــت.  علی محمد  اس
بیشتر کشورهای توسعه یافته، پلیس تخصصی 
ــود دارد. ایــن پلیس تخصصی  اطفال نیز وج
تکلیف قانونی در قانون آیین دادرسی کیفری 
ماست و براساس ماده ۳1 قانون آیین دادرسی 
کیفری مصوب سال 1۳92 ما ملزم هستیم، 
لایحه پلیس کــودک را به سرانجام برسانیم و 
وزارت دادگستری باید این لایحه را ارائه کند و 
معاونت حقوقی قوه قضاییه بعد از بررسی های 
لازم ایــن لایحه را به تایید رئیس قــوه قضاییه 
برساند و مجلس آن را تصویب کند.در صورتی 
که این لایحه به سرانجام برسد ما می توانیم پلیس 
تخصصی کودک داشته باشیم. وی در پاسخ به 
این سوال که هم اکنون این لایحه در چه وضعیتی 
قرار دارد؟ گفت: پیش نویس لایحه آماده شده 
و در دست بررسی است، اما ما تقاضا داریــم با 
عنایت به همزمانی این لایحه با لایحه حمایت از 
حقوق کودک که در مجلس تصویب شده است، 
روند رسیدگی، بررسی و تصویب این لایحه نیز 

سرعت پیدا کند.

تمدید مهلت ثبت نام آزمون 
دکترا

ــوزش کشور  مشاور عالی ســازمــان سنجش آم
از تمدید مهلت ثبت نام برای شرکت در آزمون 
دکترا تا ساعت 24  پنج شنبه 14 آذر جاری خبر 
داد. حسین توکلی  افزود: توزیع کارت ورود به 
جلسه آزمون سه شنبه 6 اسفند  آغاز می شود و 
تا پنج شنبه ۸ اسفند ادامه دارد. آزمون دکترای 
سال 99 دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی روز 
جمعه نهم اسفند سال 9۸ در حوزه های امتحانی 

تعیین شده، برگزار می شود.

سفر زمینی به عتبات به طور رسمی متوقف شد
سفر زمینی به عتبات که بر اساس زمان اعزام 
کاروان ها قرار بود از دوشنبه گذشته آغاز 
شود، تا اطاع ثانوی متوقف شد. بنابراین 
ــزام زمینی هیچ کــاروانــی چه به صورت  اع
رسمی و چه آزاد امکان پذیر نیست. به گزارش 
فــارس، پس از بــرقــراری امنیت در عــراق، 
سازمان حج و زیارت با یک ماه وقفه سفرهای 
زیارتی به عتبات را آن هم فقط اعزام های 
هوایی از سر گرفت، تا ایــن که پس از یک 
هفته نام نویسی از متقاضیان سفر زمینی به 
عتبات نیز آغاز شد. در زمان شروع اعزام های 
زمینی، مرز مهران که تنها مرز رسمی برای 
اعزام زائران عتبات به صورت گروهی از سوی 

سازمان حج و زیارت اعام شده بود، بسته 
شد. بنابراین امکان تشرف زوار حسینی به 
صورت زمینی فراهم نشد، به طوری که قرار 
بود از  10 آذر اعزام های زمینی به عتبات 
شــروع شــود امــا با توجه به بسته بــودن مرز 
مهران این امر محقق نشد. بر همین اساس 
شرکت شمسا نیز در اطاعیه ای به دفاتر 
زیارتی  از ممنوعیت اعزام زائران عتبات از 
طریق مرزهای زمینی خبر داد که در بخشی 
از آن آمده است: »به دلیل ماحظات امنیتی 
از سوی مسئولان ذی ربط، تا اطاع ثانوی 
خروج همه زائرین از طریق مرزهای زمینی 

ممنوع است«.

ــط عمومی  مدیر رواب
احمر  هال  جمعیت 
علی  ــای  ــف ــع ــت اس از 
اصغر پیوندی رئیس 
ــن جــمــعــیــت خبر  ــ ای
داد.بــه گــزارش ایرنا، 
رمضانی  اسماعیل 
عــصــر ســـه شــنــبــه در 

توئیتی اعــام کــرد: رئیس جمعیت هال 
این  اجتماعی  سرمایه  حفظ  ــرای  ب احمر 
نهاد و ایجاد فضایی مناسب تر بــرای کار 
موثر، استعفای خــود را به رئیس جمهور 
تقدیم کرده است.وی در این توئیت نوشت: 
ــورت پــذیــرش استعفای وی، ادامــه  در ص
مسیر قانونی از سوی شــورای عالی هال 
احمر دنبال خواهد شد.این درحالی است 
ــط  ــن توئیت، رواب کــه ساعاتی پیش از ای

عمومی هــال احمر 
در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران، استعفای 
رئیس جمعیت هال 
احمر را تکذیب کرده 
بــود.12 آبان امسال 
ــه خــبــرگــزاری  بـــود ک
ــود:  فـــارس نــوشــتــه ب
علی اصغر پیوندی، رئیس جمعیت هال 
احمر روز گذشته پس از آخرین جلسه دفاع 
1.5 میلیارد اختاس  در خصوص اتهام 
وصدور قرار بازداشت، پس از چند ساعت با 
تبدیل قرار به وثیقه سه میلیاردی آزاد شد.با 
پیگیری های فارس مشخص شد، این پرونده 
مربوط به زمانی بوده که پیوندی به عنوان 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 

مشغول به فعالیت بوده است. 

 وانت بارها 100 لیتر سهمیه اضافه می گیرند
رئیس سازمان حمایت درباره افزایش کرایه 
وانت بارها و تاثیر آن بر افزایش قیمت کالا 
و خدمات گفت: برای جلوگیری از افزایش 
قیمت وانت بارها، کامیونت، نیسان وانت ها 
و پیکان وانت ها ستاد تنظیم بازار در جلسه 

اخیر مصوب کرد، 100 لیتر به سهمیه آن ها 
اضافه شــود. تابش با بیان این که اتحادیه 
تاکسیرانی و انجمن های تخصصی صاحب 
این خدمت اعام کرده اند که افزایش قیمت 
ندارند، افــزود: اگر افزایش قیمتی در این 

خدمت رخ داده باشد تخلف است و باید همه 
کمک کنیم تا جلوی این فرصت طلبی گرفته 
شود.  وی درباره افزایش کرایه وانت بارها و 
تاثیر آن بر افزایش قیمت کالا و خدمات گفت: 
برای جلوگیری از افزایش قیمت وانت بارها، 

کامیونت و نیسان وانت ها و پیکان وانت ها 
ستاد تنظیم بازار در جلسه اخیر مصوب کرد 
تا 100 لیتر به سهمیه آن ها اضافه شود.  وی 
گفت: براین اساس هر گونه تغییر قیمت به 

اندازه 9 درصد قابل قبول است .

رئیس جمعیت هلال احمر استعفا کرد


